
 

 
"Finanziato dall 'Unione Europea - NextGenerationEU"  

 
 

Sito Web 

Amministrazione Trasparente 

Al DSGA 

 

OGGETTO: DECRETO DIRIGENZIALE ESERCIZIO PROVVISORIO PA 2024 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, pubblicato in G.U. Serie Generale n. 267 del 16 

novembre 2018, concernente “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107” con 

particolare riferimento all’art. 6 “Gestione Provvisoria” 

VISTA la nota MI prot. n. 25954 del 29/9/2023 avente per oggetto: A.S. 2023/2024 -  Assegnazione integrativa 

al Programma Annuale 2023 - periodo settembre-dicembre 2023 e comunicazione preventiva del Programma 

Annuale 2024 - periodo gennaio-agosto 2024 

VISTA la nota MI disposizioni "Proroga" Programma Annuale prot. n. 32631 del 21/11/2023, con la quale 
l’Amministrazione ha comunicato alle Istituzioni Scolastiche la possibilità di usufruire di una proroga 

(disposizione di carattere transitorio) di tutti i termini previsti dall’art. 5, commi 8 e 9, del D.I. n. 129/2018, di 

45 giorni riferita, esclusivamente, alla predisposizione ed approvazione del Programma Annuale 2024 

PRESO ATTO che la suddetta proroga si è resa necessaria in virtù dei carichi di lavoro delle segreterie 

amministrative  

ACCERTATO che entro il termine perentorio del 31/12/2023 il Consiglio di Istituto non ha deliberato 

l’approvazione del Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2024 

CONSTATATO che entro il 15/1/2024 le istituzioni scolastiche erano tenute a predisporre il Programma 

Annuale e la relazione illustrativa e, entro la medesima data, il Programma Annuale e la relazione illustrativa, 

dovevano essere sottoposti all'Esame dei Revisori dei Conti per il parere di regolarità 

CONSTATATO che in data 15/1/2024 il Programma Annuale e la relazione illustrativa sono stati sottoposti 

all'Esame dei Revisori dei Conti per il parere di regolarità 

CONSTATATO che entro il 15/2/2024 i revisori dei conti dovranno rendere il suddetto parere, che potrà essere 

acquisito anche con modalità telematiche e, entro la medesima data, il Consiglio d’Istituto dovrà deliberare in 

merito all’approvazione del Programma Annuale. La relativa delibera sarà adottata entro il 15/2/2024, anche 

in caso di mancata acquisizione del parere dei revisori dei conti entro la data fissata per la deliberazione stessa. 

 





 

 
"Finanziato dall 'Unione Europea - NextGenerationEU"  

 
CONSIDERATO che si è reso necessario garantire la prosecuzione del funzionamento didattico e 

amministrativo generale dell’Istituto e l’attuazione e/o prosecuzione dei progetti approvati dagli OO.CC. 

competenti 

DECRETA 

ai sensi dell’art. 6 D.I. 129/2018, la gestione provvisoria dell’esercizio finanziario 2024 a partire dal 1° gennaio 

2024 fino alla data di approvazione dello stesso da parte del Consiglio di Istituto, fissata dalla citata nota 

ministeriale al 15/1/ 2024. 

Il presente decreto riveste carattere di esecutività, ora per allora, e sarà portato a conoscenza del Consiglio di 

Istituto nella prima riunione utile. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Giovanni TARTAGLIA 

documento firmato digitalmente  

ai sensi del D.Lgs. 82/2004  s.m.i. e norme collegate 

 


		2024-01-16T10:52:52+0100
	Giovanni Tartaglia




